PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

Comissão Especial

Comissão Especial, Portaria nº 1940/2018

ERRATA EDITAL N° 021/2017, ZONA RURAL SERVENTE 33 E 44 HORAS

SEMANAIS

A COMISSÃO ESPECIAL, instituída pela Portaria Nº 1940, DE 26 de outubro de

2018 no uso das atribuições legais, torna público o que segue:

Onde se lê:

5.1.1 – A inscrição será especifica e de acordo com as escolas publicadas, devendo para
tanto a candidata residir nas proximidades da escola em que se inscreveu e apresentar
comprovante de residência.

5.1.2 – A classificação terá preferência as candidatas que residem nas proximidades da
escola que se inscreveu.

5.1.3 – Caso a candidata que não apresente comprovante de residência será classificada
como residente fora da localidade para a qual se inscreveu.

Leia-se:

5.1.1 – A inscrição será especifica e de acordo com as escolas publicadas.

5.1.2 – A classificação será por unidade escolar publicada.

5.1.3 – Caso a candidata que não tenha residência próxima a unidade escolar será de
responsabilidade do mesma sua locomoção até a localidade do serviço.

Onde se lê:

1.2 - O cronograma das etapas de Inscrição, classificação e chamada do processo
de seleção será regulamentado por este edital, bem como sua divulgação, será:

Nº ETAPAS PERÍODOS HORÁRIOS

01 INSCRIÇÕES 08 e 09/11/2018  8h às 11 e das 13 as
15 horas

02 CLASSIFICAÇÕES 26/11/2018 18 horas

03 RECURSOS 28/11/2018 8 h às 11 e das 13 as
17 horas

04 CLASSIFICAÇÕES FINAIS 30//11/2018 18 horas

05 POSSE E APRESENTAÇÃO DE
REQUISITOS

03/01/2019 8 horas – Auditório da
Secretaria de
Educação

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

Comissão Especial

Comissão Especial, Portaria nº 1940/2018

Leia-se:

Nº ETAPAS PERÍODOS HORÁRIOS

01 INSCRIÇÕES 08 e 09/11/2018  8h às 11 e das 13 as
15 horas

02 CLASSIFICAÇÕES 26/11/2018 18 horas

03 RECURSOS 28/11/2018 7 h as 13 horas
04 CLASSIFICAÇÕES FINAIS 30//11/2018 18 horas
05 POSSE E APRESENTAÇÃO DE

REQUISITOS
03/01/2019 8 horas – Auditório da

Secretaria de
Educação

                                                                Nova Venécia - ES, 13 de novembro de 2018.

ELSON LUIS SCHNEIDER

Presidente da Comissão Especial